

# 決 算 報 告 書

第 16 期

自 2018年 4月 1日

至 2019年 3月31日

特定非営利活動法人 科学協力学際センター

仙台市青葉区大町1-1-6  
第一青葉ビル 5F

# 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 科学協力学際センター  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2019年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		流動負債 計	0
現金	105,669	負債の部合計	0
七十七銀行	1,331,840	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
郵便局	241,253	<b>【正味財産】</b>	
仙台銀行	31,568	正味 財産	1,775,014
現金・預金 計	1,710,330	(うち当期正味財産増加額)	621,830
流動資産合計	1,710,330	正味財産 計	1,775,014
<b>【固定資産】</b>		正味財産の部合計	1,775,014
(有形固定資産)			
什器 備品	58,017		
有形固定資産 計	58,017		
(無形固定資産)			
商標権	6,667		
無形固定資産 計	6,667		
固定資産合計	64,684		
<b>資産の部合計</b>	<b>1,775,014</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>1,775,014</b>

# 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人 科学協力学際センター  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

## 《経常収支の部》

[ 経常収支の部 ]

【経常収入】

情報収集発信事業	63,721	
産学官共同開発事業	5,555,460	
新産業創出発展事業	1,728,000	
正会員会費収入	1,240,000	
賛助会員会費収入	25,000	
会合負担金収入	234,000	
寄付金収入	500,000	
受取利息収入	14	
経常収入 計		9,346,195

【事業費】

情報収集発信事業	778,648	
産学官共同開発事業	5,425,280	
新産業創出発展事業	367,802	
当期事業費 計		6,571,730
合 計		6,571,730
事業費 計		6,571,730

【管理費】

通 信 費	216,894	
荷造 運賃	367,200	
会 合 費	321,674	
事務用消耗品費	3,700	
諸 会 費	18,468	
リース 料	13,608	
支払手数料	1,080	
減価償却費	59,338	
事務局運営費	2,378,214	
雑 費	16,119	
管理費 計		3,396,295

経常収支差額		621,830
--------	--	---------

[ その他資金収支の部 ]

【その他資金収入】

その他資金収入 計		0
-----------	--	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計		0
-----------	--	---

当期収支差額		621,830
--------	--	---------

前期繰越収支差額		4,796,775
----------	--	-----------

次期繰越収支差額		5,418,605
----------	--	-----------

# 特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 科学協力学際センター  
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2018年 4月 1日 至 2019年 3月31日

## 《経常収支の部》

### [ 経常収支の部 ]

#### 【経常収入】

情報収集発信事業	63,721	
産学官共同開発事業	5,555,460	
新産業創出発展事業	1,728,000	
正会員会費収入	1,240,000	
賛助会員会費収入	25,000	
会合負担金収入	234,000	
寄付金収入	500,000	
受取利息収入	14	
経常収入 計		9,346,195

#### 【事業費】

情報収集発信事業	778,648	
産学官共同開発事業	5,425,280	
新産業創出発展事業	367,802	
当期事業費 計	6,571,730	
合計	6,571,730	
事業費 計		6,571,730

#### 【管理費】

通信費	216,894	
荷造運賃	367,200	
会合費	321,674	
事務用消耗品費	3,700	
諸会費	18,468	
リース料	13,608	
支払手数料	1,080	
減価償却費	59,338	
事務局運営費	2,378,214	
雑費	16,119	
管理費 計		3,396,295

経常収支差額		621,830
--------	--	---------

当期正味財産増加額	621,830
前期繰越正味財産額	2,396,844
当期正味財産合計	1,775,014